遂船环评〔2023〕4号

遂宁市船山生态环境局
关于四川省芝优胜旭固体废物治理有限公司
固体废物资源化利用节能技术升级及改造项目
环境影响报告表的批复

四川省芝优胜旭固体废物治理有限公司：
你单位报送的《四川省芝优胜旭固体废物治理有限公司固体废物资源化利用节能技术升级及改造项目》收悉。经研究，现批复如下：
1、 项目位于船山区河沙镇栖凤村9社，拟投资62万元，其中环保投资1.6万元。建设内容为：在公司砖厂现有条件下，不增加砖厂产能，不新增污泥处置量，对旋转隧道窑烘干工艺流程进行节能技术升级改造。购置给料机、输送系统，将电烘干变为隧道窑余热烘干。项目符合国家产业政策和相关规划，严格按照报告表中所列项目的地点、规模、性质和拟采取的环境保护措
施实施，对环境的不利影响能够得到缓解和控制，我局原则上同意该报告表结论。你单位应全面落实报告表中提出的各项环境保
护对策措施和本批复要求。
二、项目施工期和运行期重点做好以下工作
（一）严格按照报告表要求，落实废水处置措施。生活污水经预处理池处理后用作周边农田施肥。
（二）严格按照报告表要求，落实废气处置措施。烧结废气采用双碱法脱硫后经45m排气筒排放。封闭厂房及仓库，采取湿式作业降低粉尘。破碎车间采用中央除尘器+布袋除尘+15m排气筒排放。污泥储存间臭气通过密闭设置，除臭液喷淋后经15m排气筒排放。
（三）严格按照报告表要求，落实噪声处置措施。噪声通过厂房隔声、禁止鸣笛降低，通过加强管理降低人为噪声。
[bookmark: _GoBack]（四）严格按照报告表要求，落实固废处置措施。生活垃圾经垃圾桶收集后由环卫部门统一清运处理；废砖坯、废砖、废石膏、除尘器收尘灰全部回用于制砖；废机油存于危废暂存间，定期交资质单位处置。
（五）严格按照报告表要求，落实土壤及地下水污染防治措施。机修间、危废暂存间、污泥存放间设置为重点防渗区。除重点防渗区以外的其他生产、仓储区域为一般防渗区；道路、办公生活区等为简单防渗区。
三、请遂宁市船山生态环境保护综合行政执法大队对该项目的环境保护“三同时”制度执行情况进行监管。

遂宁市船山生态环境局
2023年8月7日
— 2 —